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اباذریان- آقای شهردار لطفا برای �
ترافیک در بولوار وکیل آباد تا میدان 
شریعتی فکری کنید. گاهی بخشی از 
این ترافیک به خیابان موازی مانند 
کشیده می شود و در این  بعثت 
محدوده ها نیز ترافیک و تصادفات 

بالا می رود.
اتوبوس رانی

57 را به � 651…0915- لطفا خط 
ل  نتقا قی ا نه شهید مفتح شر یا پا
کنان گلشهر و شهید آوینی  دهید تا سا
نیز بتوانند از خطوط پایانه مفتح 
استفاده کنند و دسترسی بهتری به 

خط های دیگر داشته باشند.
شهرآرا

154…0915- در این دهه فاطمیه �
دوست داشتم یک گزارش مفصلی 
را در مورد چرایی تعطیل بودن 
»سوگواره نگین شکسته« که سال 
گذشته مخاطبان زیادی داشت در 

روزنامه ببینیم.
»حل � ش  ر ا گز ی  ا - بر ند و شهر

ر به  ا بر چه ا کو و  ر ه  د مشکل پیا
که   » ست ب ا ضا فا و  ب  ست آ د
حمت  ، ز منتشر شد  4 ر صفحه د
کشیدید، اما از شرکت آب وفاضاب 
نیز بپرسید چرا حاضر نیست اقدامی 

. کند
اقتصادی

ن � لکا ز ما حمتی- ما جمعی ا ر
مجتمع تجاری حیات شرق هستیم. 
این مجتمع بیش از ۱۲،۱۳ سال پیش 
ساخته شده است، اما به دلیل اینکه 
تعداد زیادی از این واحدها مربوط 
به بانک ملی و شرکت بازآفرینی و 

شرکت سازنده )عمرانی سارا( است 
راه اندازی نمی شود. هدف این 
افراد از خرید این واحدها راه اندازی 
کسب وکار نبود و صرفا نگاهشان 
سرمایه گذاری بود. به همین دلیل 
هنوز این مجتمع راه اندازی نشده 
است. درحالی که هدف از ساخت 
این مجتمع نوسازی بافت فرسوده 
اطراف حرم بود. حالا خود این 
مجموعه پس از گذشت این همه 
سال بدون آنکه بهره برداری شود 
به یک بافت فرسوده تبدیل شده 

است.
دولت

396…0915- یادش به خیر یک �
که هرگز  رئیس جمهوری داشتیم 
دل مردم را خالی نمی کرد و می گفت 
بن بستی در کشور وجود ندارد و ما 
می توانیم. رئیس جمهوری که همه 
امکانات را برای رفع مشکات مردم 
کرده بود،  و معیشت مردم بسیج 
کنون مداوم می شنویم که در  اما ا
بحران به سر می بریم، ناترازی داریم. 
همه اخبار به مشکات و کاستی ها 

خاصه شده است.
محیط زیست

لودگی صوتی � 758…0935- آ
در منطقه احمدآباد، عبور متعدد 
هواپیماها بر فراز آسمان، صدای 
موتورسیکلت ها و بوق خودروها و 
اتوبوس ها روز به روز بیشتر می شود 
ین منطقه  وان مردم ا وح و ر و ر
کنار این  کرده است. در  رده  را آز
موارد مدارس و مهدکودک هایی را که 
داخل کوچه های احمدآباد فعالیت 

می کنند نیز اضافه کنید.

با ما در ارتباط باشید
3   پيامک 0 0 0 7 2 8 9
shahraramardom   آی دی روبیکا
0   شماره ایتا، آی گپ و روبیکا 9 0 5 4 6 5 8 0 6 0
Shahraranews@mashhad.ir   رایانامه

ستون »صدای مردم« روزنامه شهرآرا منتشر 
کننده پیام های مردمی است و صحت آن 

بر عهده فرستنده پیام است.
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قول مسئولان به مردم: اولین دوره واگذاری نهضت ملی مسکن 22بهمن ماه است

مِهر نهضت ملی مسکن به شهرک مهرگان!
گزارش

نهضت  نی  مسکو ی  ها حد ا و «

ن  گا ک مهر ر شهر ملی مسکن د
خته  سا له  سا و د مشهد 
که در  می شود.« این خبری بود 
یر  ز م و مقا ئم  قا  1 40 1 ل ن سا با آ
راه وشهرسازی در بازدید از وضعیت 
ح نهضت ملی  پیشرفت اجرایی طر
مسکن در شهرک مهرگان مشهد 
کرد. هادی عباسی در  رسانه ای 
ادامه این خبر در همان تاریخ گفته بود که پیشرفت 
اجرایی عملیات ساخت واحدهای مسکونی این 
ح در فاز سوم شهرک مهرگان حدود 1۵درصد  طر
است و ۲هزارو4۳0واحد مسکونی به صورت ویلایی 
یا دوواحدی در زمین هایی با قطعات دویست 
مترمربع در شهرک مهرگان مشهد ساخته می شود. 
حدود دو سال بعد، در فروردین امسال، استاندار 
وقت خراسان رضوی در جریان بازدید از بخش 
مرکزی شهرستان مشهد، از سایت های در حال 
ح نهضت ملی مسکن در شهرک مهرگان  احداث طر
نیز بازدید کرد و ضمن ارزیابی روند ساخت پروژه های 
ساخت مسکن در شهرک مهرگان، دستورات مقتضی 
و لازم را به منظور تسریع در اتمام این پروژه ها خطاب 
به مدیران مربوط صادر کرد.یعقوبعلی نظری آن زمان 
و در حاشیه این بازدید پیشرفت فیزیکی سه سایت 
در حال احداث در این منطقه را حدود ۷0درصد 
بیان کرده بود. همه این اخبار خوش درحالی است 
که حالا پس از گذشت هشت ماه از آخرین خبر خوش 
منتشرشده از مسئولان، گلایه های مردمی درباره 
نحوه واریز وجه، تعداد اقساط واریز، مبلغ ریالی وام 
مسکن، اقساط وام، بازپرداخت و محاسبه درصد وام 
و از همه مهم تر موعد تحویل واحدهای مسکن ملی 

به درخواست عمومی تبدیل شده است.

موعد تحویل هنوز نامشخص است  

یکی از شهروندان که در این طرح ثبت نام کرده 
است، در این باره به گزارشگر ما می گوید: قرار 
بود از محل نهضت ملی مسکن و با عنوان پروژه 
فاز ۲ و ۳ شهرک مهرگان تعدادی از افراد خانه  دار 
شوند. بیش از دو سال از زمان ثبت نام ما و واریز 
اقساطمان می گذرد، اما نمی دانیم چه زمانی 
قرار است واحدها را تحویل بگیریم و چه زمانی 

اقساطمان تمام می شود.
این شهروند بیان می کند: با وضعیت 
9قسط پرداخت  ز  کنونی بیش ا
کرده ایم، اما وقتی می گوییم دو سال 
گذشته و سرانجام شرایط گرفتن وام و 
تحویل واحدها به کجا رسیده است، 

پاسخ روشنی دریافت نمی کنیم.
: در  کند ر می  وند اظها ین شهر ا
یل  تحو ن  ما ز نخست  حله  مر
واحدها را شهریور اعام کردند. این 
وعده محقق نشد. دوباره آبان ماه 
عد  ن مو ما ز گفتند  و  یم  سید پر
تحویل واحدها آذر خواهد بود. الان 
که آذر شده است، می گویند احتمالا 
بهمن واحدها را تحویل می دهند.

7 قسط 40 میلیون تومانی پرداخت کرده ایم
شهروند دیگری که برای این واحدها ثبت نام 
کرده است، در این باره به گزارشگر ما می گوید: در 
ابتدا اقساط واریزی برای هر خانواده را به فاصله 
هر شش ماه اعام کردند. در این وضعیت برای 
تأمین اعتبار روی خانواده ها فشار وارد نمی شد، 
اما چندین ماه است که به فاصله هردوماه یک بار 
پیامک می زنند که باید 40میلیون تومان پرداخت 
کنید. آخر من کارگر از کجا بیاورم ماهی ۲0میلیون 

تومان پس انداز کنم؟
وی ادامه می دهد: وام مسکن نیز قرار بود حدود 
400میلیون تومان باشد، اما در وضعیت کنونی 
اعام کرده اند از آنجا که تورم وجود دارد، مبلغ این 
وام حدود 550میلیون تومان شده است. اقساط 
وام مسکن با محاسبه سود ۱8درصد و حتی بیشتر 

نیز جای خود دارد.
کنون بیش از هشت  این شهروند با بیان اینکه تا
قسط و معادل۳۲0 میلیون تومان پرداخت کرده 
است، می افزاید: آخرین اخباری که دوباره به گوش 
ما رسیده، این است که اقساطی که قرار بود ابتدا 
هفت وعده باشد، حالا به 9وعده رسیده است و 

شاید به دوازده قسط برسد.
کید می کند: من کارگرم و با سه بچه  این شهروند تأ

ج روزمره مدرسه و امرار  و منزل استیجاری و خر
معاش چگونه می توانم این همه قسط بپردازم؟!

پس از 2 سال هنوز مساحت واحدها را نمی دانیم  

یافت مسکن در  که برای در وند دیگری  شهر
فاز۳ شهرک مهرگان در طرح مسکن ملی ثبت نام 
کرده، در این باره معتقد است: پیمانکار زمانی که 
اقساط را از متقاضیان دریافت می کند، باید بر 
اساس وجه واریزی هر فرد ادامه ساخت واحد 
ساختمانی وی را پیش ببرد.وی می افزاید: تعدادی 
از متقاضیان وجه خود را دیرتر از موعد پرداخت 
می کنند یا به دلیل نبود نقدینگی، 
قسط مدنظر را پرداخت نمی کنند. 
چرا پیمانکار از پول های واریزی کار 
ساخت کل بلوک را پیش می برد؟ با 
این وضعیت روند کار کند می شود، 
چون به میزان کافی وجه نقد برای 
کید  ساخت ندارد.این شهروند تأ
می کند: بهتر است هر خانواده ای که 
وجه قسط خود را پرداخت می کند، 
واحد مسکونی اش سریع تر آماده 
شود، نه اینکه از پول دیگرافراد کار 
همه واحدها پیش برود. نباید با 
پولی که خیلی خانواده ها به سختی 
فراهم می کنند، برای کار لوله گذاری 

کل بلوک استفاده شود.
این شهروند در ادامه می افزاید: نکته دیگری که 
وجود دارد، این است که مساحت واحدها را به 

ما اعام نکرده اند. پس از گذشت دو سال، هنوز 
نمی دانیم واحدهایی که قرار است به ما ارائه شود، 

چندمتری است.

22بهمن؛ تحویل واحدهای مسکن ملی شهرک   

مهرگان

گایه های شهروندان از باتکلیفی وضعیت فازهای 
۲ و ۳ مسکن ملی در شهرک مهرگان سبب شد تا 
در گفت وگویی اختصاصی سراغ معاون مسکن و 
ساختمان اداره کل راه وشهرسازی خراسان رضوی 
برویم. احسان فرشته پور در همان ابتدای گفت وگو 
خبرهای خوبی برای شهروندان و متقاضیان مسکن 
ملی در حاشیه شهر داشت. به گفته وی تعدادی 
از واحدها بیست ودوم بهمن امسال و بقیه اش 
سال آینده به متقاضیان تحویل داده می شود. 
فرشته پور همچنین به سؤالات و دغدغه های 
مردمی درباره وضعیت مسکن ملی پاسخ داد که 

در ادامه می خوانید.

گفته می شود قرار بوده است شهروندان برای   

واگذاری این آپارتمان ها هفت قسط به فاصله شش ماهه 

پول واریز کنند. متقاضیان مدعی هستند در وضعیت 

کنونی تعداد این اقساط به دوازده مورد با واریز دوماهه 

رسیده است. تأمین 40میلیون تومان در بازه دوماهه 

سخت است. این روش پرداخت بر اساس چه استانداردی 

تعریف شده است؟

که پروژه نهضت  کنم  پیش از پاسخ باید بیان 
ملی مسکن از سال۱40۱ آغاز شده است. قسمتی 

از فاز۲ نیز در سال های گذشته و در قالب مسکن 
مهر بود. تأمین منابع مالی این پروژه نیز به دو 
روش تسهیات بانکی و آورده متقاضی است. طبق 
شیوه نامه اباغی، متقاضیان باید متناسب با 
پیشرفت پروژه، به پرداخت هزینه ساخت به جز 
تسهیات اقدام کنند. بنابراین اقساط و ارقام آن بر 

اساس پیشرفت پروژه است.

یکی از دغدغه های مردمی روند پیشرفت این پروژه   

است. چرا در وضعیت کنونی و پس دو سال و اتمام زمان 

وعده داده شده، هنوز آپارتمان ها به شهروندان تحویل 

داده نشده است؟

در محدوده شهرک مهرگان پروژه های متعددی 
در حال اجراست. بنابراین بر پایه نحوه اجرا و زمان 
انعقاد قرارداد، موعد تحویل آن ها نیز متفاوت 
است. ازجمله دلیل های اصلی، تأخیر واریز وجه 
توسط متقاضیان، بسته نشدن قرارداد توسط 
بانک و معارض است. در همین راستا مقرر شده 
است تحویل واحدها به صورت مرحله ای انجام 

شود .

درباره چگونگی تخصیص واحدها نیز توضیحاتی   

به مردم ارائه دهید. شهروندان مدعی هستند مساحت 

آپارتمان ها مشخص نیست!

تعداد واحدها در سایت مهرگان ۲هزارو446 واحد 
است. در این راستا تعدادی از واحدها حدود 
هشتادمتری هستند. تخصیص واحدها در جلسه 
قرعه کشی و با حضور نمایندگان دادستانی، 
فرمانداری و راه وشهرسازی و تعدادی از متقاضیان 

به نمایندگی تعیین خواهد شد.

اینکه مبلغ نهایی به شهروندان اعلام نمی شود،   

گلایه مردم را به همراه دارد. بفرمایید مبلغ نهایی برای 

دریافت هر واحد مسکن چقدر است؟

مبلغ نهایی هر واحد با توجه به زمان ساخت و 
دلایل پیش گفته متغیر است. بی شک با واریز 
بموقع اقساط متقاضیان، مدت ساخت پروژه 
کمتر  کوتاه تر خواهد شد و هزینه ساخت نیز 

دستخوش اثرات تورم قرار می گیرد .

شهروندان درباره نبود اطلاع رسانی شفاف برای   

واگذاری واحدها گلایه دارند. لطفا زمان دقیقی برای 

تحویل واحدها اعلام بفرمایید.

تعدادی از واحدها تا بیست ودوم بهمن ۱40۳و بقیه 
در سال۱404 افتتاح خواهد شد. البته این موضوع 
متأثر از رفع مشکات مالی ناشی از واریزنشدن 
اقساط متقاضی، بسته نشدن قرارداد و پرداخت 

سهم الشرکه بانک هاست.

ی
ثر

کو
ت 

دا
سا

ه 
 لال

گار
رن

خب

معاون مسکن و 
ساختمان اداره کل 

راه وشهرسازی 
خراسان رضوی: 

تخصیص واحدها در 
جلسه قرعه کشی و 
با حضور نمایندگان 

دادستانی، فرمانداری و 
راه وشهرسازی و تعدادی 
از متقاضیان به نمایندگی 

تعیین خواهد شد

 آسفالت معبر سواره رو در خیابان شهید ابراهیمی  ۲۷/8   
نشست کرده است. )درخواست مرمت(

پاسخ137: مرمت آسفالت محل مذکور انجام شد

دال روی کانال محله خرمشهر، خیابان امام خمینی)ره(،   
حدفاصل امام خمینی)ره( ۲۵ و ۲۷ شکسته شده است. 

)درخواست مرمت(
پاسخ137: دال روی کانال در آدرس اعلامی مرمت شد.

آسفالت معبر سواره رو در میدان هنرستان، رینگ میدان   
نشست کرده است. )درخواست مرمت(

پاسخ137: مرمت آسفالت در آدرس اعلامی انجام شد.

پروژه احداث پیاده رو در محله دانشجو، ابتدای خیابان   
دانش آموز انجام شده است ولی دوغاب کاری نشده و 

موزاییک ها لق شده است. )درخواست رسیدگی(
پاسخ137: مرمت سنگ فرش های پیاده رو در آدرس اعلامی 

انجام شد.

جداول در خیابان امام رضا)ع(، حدفاصل امام رضا)ع(   
۲۳ تخریب شده است. )درخواست مرمت( ۲1و

پاسخ137: مرمت جداول در آدرس اعلامی انجام شد.

 ستون »الو137« صدای شماست که به مرکز ارتباطات مردمی شهرداری 
 مشهد رسیده است تا ما به عنوان رسانه شما،آن را به گوش

 مسئولان برسانیم و از مسئولان خواسته هایتان را  مطالبه کنیم.

خواستید انجام شد

 توضیحاتی برای سرویس بهداشتی 
بوستان میرزاکوچک خان

بابازاده|بابازاده|شهروندی با ارسال 

پیام به ستون صدای مردم، پیگیری
خواستار توجه به وضعیت 
سرویس بهداشتی در داخل 
کوچک خان واقع در محله شهید  بوستان میرزا
حنایی شد. در متن پیام این شهروند آمده است: 
شهروندان برای استفاده از سرویس بهداشتی 
بوستان به مدت یک سال است به در بسته 
می خورند. مدتی است کانکسی را گذاشته اند، اما 
جوابگوی این بوستان نیست. این شهروند در 
ادامه خواستار رسیدگی به این موضوع شد.ناصر 
ی  ر ا د یی شهر ا جر ن فنی و ا و ، معا خجسته

یس  و سر ضعیت  و ی  ا بر  ، مشهد  7 منطقه
بهداشتی های این بوستان به خبرنگار شهرآرا 
این گونه پاسخ داد: سرویس بهداشتی این 
بوستان از اسفند  ۱40۲ به جهت مرمت و بازسازی 

در دست تعمیر است.
وی در ادامه گفت: کانکس به صورت موقت 
گذاشته شده است و بازسازی سرویس بهداشتی 
تا پایان سال جاری به پایان خواهد رسید. 
خجسته در پایان بیان کرد: نزدیک ترین سرویس 
بهداشتی به این بوستان، در کنار بازار امام رضا)ع( 
)شیخ طوسی( است که حدود 40 چشمه فعال 

دارد.

 ایجاد سامانه برای رهیابی اشیای 
گم شده داخل مترو

نگار طاهونچی-نگار طاهونچی- شهروندی 

با ارسال پیام به ستون رو به رو
صدای مردم شهرآرا خواستار 
پیگیری و ارائه توضیحاتی 
ــرای کم وکیف وسایل گم شده در مترو شد.  ب
در متن پیام این شهروند آمده است: چندی 
قبل کیف مدارکم را داخل مترو گم کردم. برای 
پیدا کردن وسایل گم شده داخل مترو مردم 
باید چه کار کنند؟ ای کاش قطارشهری مشهد 
تدبیری برای جست و جوی وسایل گم شده 

در مترو داشته باشد.
پاسخ روابط عمومی قطار شهری مشهد، به 

سؤال شهروند از این قرار است: ما اشیایی که 
در ایستگاه ها پیدا کنیم، آن را ثبت می کنیم. 
در ادامه شهروندان می توانند جهت تحویل 
کارت شناسایی به  گم شده خود با  اشیای 
ایستگاه آزادی مراجعه کنند، همچنین پس 
از اینکه اشیا به شهروند تحویل داده شد، در 
دفتر مربوط ثبت می شود، عاوه بر این نیز 
سامانه ای در همین باره راه اندازی شده تا تمام 
اشیای گم شده درون ایستگاه های مترو در 
کنون  این سامانه ثبت شود. البته این سامانه ا
درحال به روزرسانی است و به زودی در اختیار 

شهروندان قرار خواهد گرفت.

۱4 آذر به سفارش نهضت مقاومت ملی، دانشجویان فعال به سخنرانی  ...و در 
گرفت. از همان  در کاس ها پرداختند و ناآرامی، تمامی محوطه دانشگاه تهران را فرا
روزها، اعام رسمی تجدید روابط ایران و انگلیس که با وعده ورود قریب الوقوع »دنیس 
کنده ای  رایت«، کاردار سفارت انگلیس در تهران، همراه بود، ناآرامی ها و تظاهرات پرا
در چند نقطه پایتخت، از جمله بازار و دانشگاه تهران به وقوع پیوست و عده ای 

از معترضان، دستگیر شدند.
هم زمان با بروز این ناآرامی ها، روز ۱7 آذر برای ورود نیکسون، معاون رئیس جمهور 
آمریکا، به تهران تعیین و اعام شد. رژیم شاه برای تسلط بر اوضاع و حفظ سامت سفر 
نیکسون، نیروهای نظامی خود را در دانشگاه مستقر کرد. روز ۱5 آذر، یکی از دربانان 
دانشگاه شنیده بود که تلفنی به یکی از افسران گارد دانشگاه، دستور می رسد که »باید 
دانشجویی را شقه کرد و جلوی در بزرگ دانشگاه آویخت که عبرت همه شود و هنگام 
ورود نیسکون صداها خفه شود و جنبنده ای نجنبد.« رژیم در اقدامی کم سابقه، 
نیروهای لشکر۲ زرهی را به دانشگاه اعزام کرد. صبح ۱6آذر، دانشجویان، هنگام ورود 
به دانشگاه با درک سیاسی خود، هوشیارانه سعی کردند کمترین بهانه ای به دست 
بهانه جویان ندهند. ساعت اول بدون حادثه مهمی گذشت و چون بهانه ای به دست 
جادان نیامد، داخل دانشکده ها هجوم آوردند. حضور نظامیان در صحن دانشکده 
فنی، باعث درگیری بین نظامیان و دانشجویان شد و سه دانشجوی آن دانشکده 
کشته شدند. آنان به داخل دانشکده های پزشکی، داروسازی، حقوق و علوم رفتند 
و صدها دانشجو را دستگیر کردند. فردای آن روز، نیکسون به ایران آمد و دکترای 
افتخاری در رشته حقوق را در دانشگاه تهران که در اشغال مشهود نیروهای نظامی 

بود، دریافت کرد.
از مهم ترین حرکت های سیاسی، اعتراض دانشجویان در ۱6 آذر۱۳۳۲ به ورود معاون 
رئیس جمهور آمریکا بود و نقطه اوج آن را می توان در اشغال لانه جاسوسی آمریکا 

در ۱۳آبان۱۳58 مشاهده کرد.

 
ادامه 

یادداشت

یک بام و دو هوای ساخت!
گزارشگر ما از محل  در بازدید میدانی اخیرأ 
احداث واحدهای مسکونی نهضت ملی مسکن 
کی از این  در انتهای شهرک مهرگان )فاز۳( حا
است که به استناد گفته های پیمانکار مربوط، 
سیصد واحد در این فاز هنوز در وضعیت اولیه 
ساخت قرار دارند و زمان بهره برداری آن ها 
انتهای سال نیز نخواهد بود. همچنین  تعدادی 
از بلوک ها هنوز در مرحله فونداسیون اولیه قرار 
دارند. در بهترین حالت، بلوک های اندکی وجود 
دارند که مراحل ساختشان از چارچوب اسکلت 
آهن گذشته و به مرحله دیوارسازی رسیده است. 
به گفته یکی از پیمانکاران ساخت پروژه در این 
کنون  فاز، ساخت وساز سیصد واحد در این فاز ا

مقدور نیست. پیمانکار معتقد است زمینی که 
در مرحله اول و در بدو تحویل به پیمانکار این 
فاز برای ساخت وساز ارائه شده، زمینی با مالک 
کنون متولیان امر معتقدند  حقیقی است. ا
به اشتباه این زمین برای ساخت نهضت ملی 
کی  مسکن پیش بینی شده است. شنیده ها حا
از آن است که تا زمانی که راه وشهرسازی مشکل 
تصرف قانونی در این زمین دارای مالک را 
برطرف نکند، این واحدها نه تنها پیشرفت 
فیزیکی نخواهند کرد، بلکه در بهترین حالت 
قی  ضعیت با ر همین و ن د ، همچنا ممکن
خواهند ماند. زیرا مالکیت زمین در فرایندهای 
. د شو نی  نو قا تکلیف  تعیین  ید  با ی  ر ا د ا


